
F. t. 1. om radio- og teleterminaludstyr m.v. 5581 

E. Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/mindre udgifter Negative konsekvenser/større merud- 
gifter 

Økonomiske konsekvenser for Lovforslaget vil betyde en nettore- Lovforslaget har ingen negative 
stat, kommuner og amtskommuner duktion af årsværk på 2 i Telesty- konsekvenser, da administrative 

reisen. For så vidt angår radiokom- udgifter til tilsynsopgaver, infor- 
munikationsloven har lovforslaget mations- og rådgivningsvirksom- 
ingen konsekvenser -  de yderlige- hed samt internationalt arbejde 
re administrative beføjelser for Te- m.v. vil blive finansieret via fre- 
lestyrelsen forudsættes ikke at kvens- og nurrimerafgifter. For så 
medføre økonomiske konsekven- vidt angår radiokommunikations- 
ser. loven har lovforslaget ingen kon- 

sekvenser -  de yderligere admini- 
strative beføjelser for Telestyrel- 
sen forudsættes ikke at medføre 
økonomiske konsekvenser. 

Administrative konsekvenser for Lovforslaget betyder, at Telesty- Lovforslaget betyder, at Telesty- 
stat, kommuner og amtskommuner relsens opgaver i forbindelse med relsens opgaver i forbindelse med 

markedsføring af udstyr vil gå fra markedsføring af udstyr vil gå fra 
at være en forudgående kontrol i at være en forudgående kontrol i 
form af typegodkendelse til at form af typegodkendelse til at 
være en efterfølgende kontrol i være en efterfølgende kontrol i 
markedsføringsleddet. For så vidt markedsføringsleddet. For så vidt 
angår radiokommunikationsloven angår radiokommunikationsloven 
betyder lovforslaget, at Tèlestyrel- betyder lovforslaget, at Telestyrel- 
sens opgaver i forbindelse med til- sens opgaver i forbindelse med til- 
syn efter loven vil blive omlagt fra syn efter loven vil blive omlagt fra 
at være en kombination af stikprø- at være en kombination af stikprø- 
vekontrol og kontrol i konkrete til- vekontrol og kontrol i konkrete til- 
fælde, til alene at være besøg i for- fælde, til alene at være besøg i for- 
styrrelsestilfælde. styrrelsestilfælde. 

Økonomiske konsekvenser for er- Lovforslaget indebærer, at radio- Ingen 
hvervslivet og teleterminaludstyr ikke længere 

skal typegodkendes, herunder un- 
derkastes 3. partsprøvninger, hvor- 
for udgifterne hertil bortfalder. 
Derudover forventes det, at lovfor- 
slaget vil have positive konsekven- 
ser for konkurrencen i telesekto- 

I I ren, og at lovforslaget vil stimulere 
fremkomsten af ny teknologi og 
infrastruktur. For så vidt angår ra- 
diokommunikationsloven har lov- 
forslaget ingen konsekvenser. 


